２０２０年度 第８回外国語学研究科委員会議事録

日 時：２０２０年１２月１４日（月）１５：００～１６：０９

場 所：ＺＯＯＭによるオンライン会議

委員数：２８名（定足数１４名）

出席者：２７名（定足数充足）

議 長：大月実（外国語学研究科委員長）

議 案：

１．次期研究科委員長の選出について

議長より、今年度限りで任期満了となるため、今回の本委員会で次期委員長を選出することが宣

言され、次期委員長選出に係る選挙の運用が選挙管理委員会に委ねられた。

選挙管理委員会委員長より、資料に基づき「外国語学研究科委員長選出要綱」の再確認が行われ、

辞退届を除く被選挙人が公表された。また候補者推薦届出書が提出されている旨の報告がなされ、

続いて推薦の弁があった後、投票が行われた。

選挙の結果、鈴木敬了委員を次期本研究科委員長に選出することが承認された。

２．２０２１年度科目編成表について

   議長の指名により、日本言語文化学専攻主任から資料に基づき説明がなされ、承認された。

３．『大学院案内２０２２』作成について

   議長より、資料に基づき『大学院案内２０２２』について協力依頼がされ、各専攻主任より、学生

インタビュー依頼者について説明があり、承認された

４．その他

 （１）英語学専攻博士後期課程院生の博士論文作成計画書提出について

   議長の指名により、英語学専攻主任より、英語学専攻博士課程後期課程院生の博士論文作成計画

書についての説明がなされ、委員会はこれを承認した。

報告事項：

１．外国語研究科の７月入試参加について

   議長より資料に基づき、日本言語文化学専攻の７月入試参加について報告がなされた。

２．２０２１年度大学院学年暦案について

議長より、２０２１年度大学院学年暦案について報告がなされた。

３．２０２１年度大東文化大学大学院学生外国留学申請について

議長より、資料基づき、２０２１年度大東文化大学大学院学生外国留学申請について報告がなさ

れた。

４．その他

  （１）各専攻における中間発表について

   議長の指名により、各専攻主任より中間発表等についての報告がなされた。

（２）星付け作業について

 議長より、各所属学科事務室により依頼されている星付け作業について、報告がなされた。

以 上